Prefeito.

_

Simone Biava 

AGENTE ADMINISTRATIVO

Anexos:

CORRESPONDENCIA_INTERNA.docx
CORRESPONDENCIA_INTERNA.pdf

CORRESPONDÊNCIA INTERNA

DATA: 27/01/2026

ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO

DESTINO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES

VALOR: R$ 75.263,76 (SETENTA E CINCO MIL DUZENTOS E SESSENTA E TRÊS
REAIS E SETENTA E SEIS CENTAVOS)

REFERÊNCIA: ADITIVO DE VALOR E DE PRAZO AO CONTRATO: Nº 36/2025 –

CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR MUNICIPAL E TRANSPORTE

PARA ATIVIDADES CORRELATAS ÀS SECRETÁRIAS DE EDUCAÇÃO, CULTURA E

ESPORTES, ADMINISTRAÇÃO, ASSISTÊNCIA SOCIAL E SAÚDE –

[...]

Para aquisição de bens, SEM objeto definido. 
Versão Atualizada: 18/12/2023. 

4 PREÇO E VALOR DO CONTRATO: 

4.1 O Contratante pagará ao Contratado os preços unitários previstos em sua proposta, que é parte 
integrante deste contrato: 

4.2 O valor total do contrato é de R$ 72.200,70 (setenta e dois mil, duzentos reais e setenta centavos) 

4.3 No preço pactuado estão inclusas todas as despesas necessárias à execução do objeto do contrato, 
inclusive tributos, encargos trabalhistas e despesas com transporte e locomoção. 

5 DO REAJUSTE: 

5.1 A periodicidade de reajuste do valor deste contrato será anual, conforme disposto na Lei Federal n.º

[...]

Município de Chopinzi-
nho. Contratada: LEONIR KRUG - ME - CNPJ/CPF sob o n.º 28.918.185/0001-37. Objeto: Dilação do 
prazo de execução e vigência por mais 12 (doze) meses, reajuste de valor, bem como alteração da 
Gestão. Novo Prazo: 21/02/2027. Valor do Aditivo: R$ 75.263,76 (setenta e cinco mil, duzentos e 
sessenta e três reais e setenta e seis centavos). Origem: Pregão Eletrônico nº 90001/2025. Funda-
mento Legal: Artigos 106, 107, 124 e 125 da Lei Federal nº 14.133/2021. Data da assinatura: 
__/__/2026. Assinam: Álvaro Denis Ceni Scolaro, pelo Município e Leonir Krug, pela Empresa.